Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 243 Lunes, 21 de octubre de 2019 Pagina 29545

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

6452 Orden de 17 de octubre de 2019, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se modifica la relacion de puestos de
trabajo.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcion Pablica de la Region de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcidn Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

Las modificaciones de la relacidon de puestos de trabajo que se contienen en
esta Orden son consecuencia del Decreto del Presidente n.© 29/2019, de 31 de
julio, de reorganizacién de la Administracion Regional, modificado por Decreto
de la Presidencia n.° 44/2019, de 3 de septiembre, y de los Decretos n.° 170
y 178, de 6 de septiembre, por los que se establecen los Organos Directivos
de las Consejerias de Presidencia y Hacienda y de Empleo, Investigacion
y Universidades, respectivamente, a fin de adaptar la misma a la nueva
organizacion administrativa y a la distribucion de competencias que resulta de
las modificaciones llevadas a cabo en los érganos directivos establecidas en los
citados decretos.

En el ejercicio de la potestad de organizacion de la Administracion Regional,
en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido
de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y por la Disposicion final primera del Decreto
del Presidente n.© 29/2019, de 31 de julio,

Dispongo:
Primero.- Modificar la relaciéon de puestos de trabajo de la Administracidn

Publica de la Region de Murcia, en los términos que se relacionan en los Anexo I
y II de esta Orden, con efectos de 1 de octubre de 2019.

Segundo.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicién ante el Consejero de Presidencia y Hacienda
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, o
bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar
desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, 17 de octubre de 2019.—EIl Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-211019-6452



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 243 Lunes, 21 de octubre de 2019 Pagina 29546
ANEXO 1
MODIFICACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y HACIENDA

CENTRO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
DIRECTIVO
SECRETARIA Vicesecretario/a AE00024 Vicesecretario/a Director/a de la Unidad
GENERAL de Coordinaciéon de

Servicios y asignarle el
cédigo DU0O0036

CONSEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE

CENTRO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
DIRECTIVO
D.G.INDUSTRIA Técnico/a Responsable | TO00102 Cuerpo Superior | Cuerpo Superior
ALIMENTARIAY Facultativo, opciones | Facultativo y Cuerpo
COOPERATIVISMO Quimica, Biologia y | Superior de
AGRARIO Veterinaria Administradores

NPE: A-211019-6452




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Nimero 243

Lunes, 21 de octubre de 2019

Pagina 29547

CONSEJERIA: EMPLEO, INVESTIGACION Y UNIVERSIDADES
CENTRO DIRECTIVO: S.G.EMPLEO,INVESTIGACION Y UNIVERSIDADES

ANEXO

CREACIONES

CEN DESTINO: 30524 S.G.EMPLEO,INVESTIGACION Y UNIVERSIDADES

PUESTO DENOMINACION NIVEL | CLA- [COMPLEMENT( TIPO|FORM GRUPO |CUERPO/ [TiITULO | JORNADA | PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC | ESPECIFICO |PTO. PROV OPCION |ACAD DEST.
AE00025 | VICESECRETARIO/A EMPLEO,INVESTIGACION Y UNIVER. |30 |F 26.311,74 |S |L Al AGX00 ESPECIAL R.N.

NPE: A-211019-6452

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8510/2019	Orden de 4 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Conducción de la Administración 
	9011/2019	Orden de 17 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo.
	9012/2019	Orden de 17 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Veterinaria de la
	9013/2019	Orden de 17 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Medicina Familiar
	9014/2019	Orden de 17 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, Opción Salud Pública de 
	9015/2019	Orden de 17 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Prevención de la A
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9000/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Alba
	9001/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar No Sanitario, opción Pint
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8917/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1102/2019) de fecha 15 de octubre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	8918/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1118/2019) de fecha 16 de octubre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	8552/2019	Resolución R-110/19 de 3 de octubre de 2019, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profe
	8553/2019	Resolución R-111/19, de 3 de octubre de 2019, de la Dirección del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se procede al nombramiento de personal docente e investigador contratado de dicho centro, en
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8805/2019	Información pública de cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2020.
	8806/2019	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del embalse de La Cierva para el año 2020.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8977/2019	Despido/ceses en general 570/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8980/2019	Despido/ceses en general 653/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	7588/2019	Procedimiento ordinario 398/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Totana
	8294/2019	Juicio verbal 409/2017.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8562/2019	Anuncio de creación del Sello Electrónico del Ayuntamiento de Abanilla y aprobación de actuaciones administrativas automatizadas.
	Abarán
	8463/2019	Delegación en la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la recaudación en periodo voluntario de multas y sanciones pecuniarias de tráfico.
	Alguazas
	8847/2019	Anuncio publicación emplazamiento procedimiento abreviado  2/2019.
	Cartagena
	8602/2019	Información pública del Texto Refundido del Proyecto de Urbanización de la U.A. n.º 3 de Los Mateos.
	Fortuna
	8589/2019	Modificación de las “Bases generales para la contratación de personal laboral temporal de este Ayuntamiento”.
	La Unión
	8694/2019	Ordenanza municipal del Servicio en Centros/Puntos de atención a la Infancia.
	Murcia
	8017/2019	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Reordenación Urbana para cambio de uso de la planta baja del solar sito en C/ José María Bautista Hernández, n.º 5, con c/ Cortés, Murcia.
	Totana
	7940/2019	Resolución de la Alcaldía sobre delegaciones a los Tenientes de Alcalde.
	7941/2019	Resolución de Alcaldía de nombramiento de los Tenientes de Alcalde, de constitución de la Junta de Gobierno y de delegaciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-18T19:12:03+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



